

## **Lausunto Paavalin seurakunnan tilojen käytöstä seuraavan kymmenen vuoden aikana**

Kysymykset, joita seurakuntia ja yhteisiä palveluita pyydetään arvioimaan seuraavien 10 vuosien osalta

1) miten voisitte tilojen käytön muuttamisella esim. monikäyttötiloiksi vähentää toimitilojen tarvetta,

Paavalin seurakunnalla on toimitiloja Paavalinkirkolla (kirkko 1590 m<sup>2</sup> ja kk-salit 738 m<sup>2</sup>) sekä yhteistoimitiloina Silta kauppakeskus Redissä (Paavali, Kallio ja Jouluradio) sekä Nuorten Talo Kalliossa (rovastikunnallinen diakoniahanke). Pyrimme muuttamaan Paavalinkirkon kirkkosalia monikäyttöisemmäksi. Se edellyttää äänentoiston parantamista nykypäivän vaatimuksiin sekä pientä kalustamista ja mahdollisesti Museoviraston hyväksyntää. Salit ja toimistot ovat jo monikäyttötiloina. Kivijalassa olevaa partiokoloa voidaan päiväaikaan käyttää esim. perheneuvonnan tapaamispaikkana.

2) olisiko mahdollista tehostaa tilojen käyttöä käyttämällä toimitiloja tai kirkkoja yhdessä naapuriseurakunnan kanssa,

Paavalin seurakunta on tehnyt ja tekee mielellään yhteistyötä naapuriseurakuntien ja rovastikunnan kanssa. Edellä mainituissa Sillan ja Nuorten Talon toimipisteessä arvioidaan osaltamme, miten yhteistyö on sujunut.

3) näettekö mahdolliseksi toimitilojenne sijoittamisen tiivistyvään Seurakuntien taloon tai yhteisten palvelujen toimintojen sijoittuvan seurakunnan toimitiloihin ja

Yhteisten palvelujen sijoittaminen Paavalinkirkolle on hankalaa, koska tilat ovat tällä hetkellä hyvin käytössä. Rovastikunnalliset yhteistoiminnot (sururyhmät, nuorten aikuisten toiminta jne.) voidaan toteuttaa yhteisissä tiloissa. Virastotyötä voidaan siirtää Seurakuntien taloon ja esim. perheneuvontaa voidaan toteuttaa myös Seurakuntien talossa.

4) mistä toimitiloista voisitte luopua tilamäärärahojen säästämiseksi.

Paavalin seurakunnassa on seurakuntaneuvoston päätöksellä viime vuosina luovuttu kaikista muista tiloista paitsi Paavalinkirkosta (Itä-Pasilan seurakuntakoti, Keula-tila Arabianrannassa ja Olkkari-yhteisölohuone Arabiassa). Vuokralla olevien Silta-tilan ja Nuorten Talon käyttö arvioidaan osaltamme vuoden 2021 aikana.

Kari Kanala

Paavalin seurakunnan kirkkoherra